
 

 
 

 
Sogneaftener 2010/2011 

Menighedsrådene i Rimsø-Kastbjerg-Fjellerup-Glesborg   

og 

Sognepræsterne: Michael Hauerslev Pilgaard og Peter Danielsen 

Indbyder hermed til sogneaftener 

 
 
 

Ulla Morre Bidstrup 
Tirsdag d. 5. oktober 2010 kl. 19.30      
Gud vi skal giftes. 
Det moderne liv har haft store konsekvenser for vilkårene for og synet på ægteskaber. Hvad har kirken at sige ind i denne 
sammenhæng? Hvad er meningen med en kirkelig vielse? Og hvad skal der siges i en vielsestale ved den lejlighed?  
V. Ulla Morre Bidstrup, lektor på Pastoralseminariet i Århus 
 
Mød: Ulla Morre Bidstrup i Glesborg forsamlingshus  
Pris inkl. Kaffe og kage kr.50 

 
 
 
 
 
 
 

Thyra Frank   
Torsdag d. 25. november 2010 kl. 19.30                                                                 
Livsglæde og stjernestunder 
 

Karismatisk, humoristisk og hjertevarme er blot nogle af de ord, der beskriver Thyra Frank, der i 2008 blev kåret til årets ´´Alle 
Tiders Kvinde`` 
´´selv om man bliver gammel, skal man jo ikke kede sig ihjel, vel´´ det er valgsproget for plejehjemsleder Thyra Frank fra 
plejehjemmet lotte på Frederiksberg. 
For 15 år siden besluttede Thyra Frank og hendes personale at lave et plejehjem, hvor de rent faktisk selv kunne tænke sig at 
blive gamle. 
`` jeg ønsker de skal ryge, elske og drikke sig ihjel´´ udtaler Thyra, og det skal ses på baggrund af, at beboerne på Lotte har en 
væsentlig højere levetid end gennemsnittet for andre plejehjem i Danmark. 
´´ Hvordan skaber vi i fællesskab en dagligdag, hvor alle på tværs af organisationen føler et medansvar for, at nå målet – 
hverdag? Det giver Thyra sit bud på. 
 
Følgende er bl.a. sagt om Thyra: 
Hun er et utroligt varmt, stærkt og engageret menneske. En dygtig leder, der tør gå mod strømmen og lede med `` hjertet´´ i 
stedet for bogen!´´  
Hun giver os troen på, at vi kan ændre verden!  Hun er en kvinde mange af os kan lære rigtig meget af – og det gør vi``.  
 
Mød: Thyra Frank i Fjellerup aktivitetshus 
Pris inkl. Kaffe og kage kr.80  
 
 
 
 

 

 



 

 
 

 
Karen Lumholt 
Torsdag d. 13. januar 2011 kl. 19.30      
HVOR BLEV FÆLLESSKABET AF? 

Hvor blev det folkelige fællesskab af i det moderne Danmark?  
Computere og teknologi giver mulighed for at man nemt kan kommunikere med venner og kolleger på New Zealand og i 
Canada. IT teknologien kan også give nærsamfundet nyt liv med fælles hjemmeside, hvor butikkerne annoncerer med gode 
tilbud og foreningerne kan udveksle nyheder.  
Samtidig forsvinder nogle af de kendte fællesskaber, når skolen lukker, idrætsklubben flytter og folk handler i den nærmeste 
større by i stedet for lokalt. Man mødes ikke så spontant længere og man mødes mest med dem, der ligner én selv. Men 
foreningslivet - det blomstrer! 
 
Er der håb for de folkelige fællesskaber i en moderne version? Eller bliver danskerne mere og mere splittede og egoistiske? 
Karen Lumholt, f. 1960, har en solid baggrund for at tale om det folkelige fællesskab. Hun er uddannet historie- og religionslærer 
og også uddannet journalist. Hun er forfatter, flittig samfundsdebattør og aktiv i de nye medier.  
 
Karen Lumholt vil efter aftenens emne også fortælle lidt om sit arbejde med at færdiggøre sin far Bent Lomholts erindringer. 
Bent Lumholt døde i 2009 og indtalte i månederne før sin død sin spændende livshistorie på diktafon. 
 
Mød: Karen Lumholt (datter af Bent Lumholt) i Glesborg forsamlingshus  
Pris inkl. Kaffe og kage kr.50 

 
 
 

 
 
 
Bente Dalsbæk 
Torsdag d. 24. februar 2011 kl. 19.30  
FLÆSKESTEG MED HUMUS 
     
Vi ser flere og flere møder mellem forskellige kulturer, der giver anledning til både samfundsspørgsmål og helt personlige 
overvejelser. Flere indgår i flerkulturelle samlivssforhold, og i skoler, institutioner og på arbejdspladser er kulturmødet 
dagligdag. Bente Dalsbæk har stillet en lang række spørgsmål, da hun fik børn og svigerfamilie gennem sit forhold til en muslim; 
f.eks.: Hvad sker der når der kommer børn i blandede ægteskaber? Må de gerne spise svin, skal drengene omskæres, skal de 
være tosprogede, skal de fejre jul og Eid eller slet ingen ting? Hvilken families tro og hvis værdier skal slå tonen an, og smager 
flæskesteg med humus egentlig godt? Og hvorfor er det lige, at det nogen gange slår gnister mellem dansk og mellemøstlig 
opdragelseskultur? Bente Dalsbæk giver et frisk og humoristisk og meget lidt berøringsangst svar og øser af sine erfaringer med, 
hvordan man balancerer med børn på armen gennem en flerkulturel og flerreligiøs familie.  
  

Om Bente Dalsbæk:   
Bente Dalsbæk er født i 1966 i København, er oprindeligt uddannet jurist, og har bl.a. arbejdet 10 år i Folketinget, som 
konsulent og taleskriver for Folketingets skiftende formand. Arbejder i dag som freelancejournalist og 
kommunikationsrådgiver. Fast klummeskribent og kommentator i Berlingske Tidende. Forfatter til bestselleren ’Med underkop - 
livet med min muslimske svigermor’ (EB forlag 2006) og den anmelderroste, ’Med eller uden skræl - en debatbog om 
drengeomskæring’ (Broe 2009) .  
 
 
Mød: Bente Dalsbæk i Glesborg forsamlingshus  
Bent Dalsbæk er gift med folketingsmedlem Naser Khader 
Pris inkl. Kaffe og kage kr.50 

 

 


